
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA
COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA nº 002/2024-COGER/UAST, de 14 de março de 2024.

A Substituta Eventual da Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da
Unidade Acadêmica de Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural
de Pernambuco – UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
tendo em vista o que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de
dezembro de 2020, e que consta no Processo nº 23082.005693/2024-45:

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados para constituírem o NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO baseando-se na
RESOLUÇÃO Nº 220/2013 do CONSU de 04 de outubro de 2013, e na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526, DE 21 de outubro de 2022, e conforme
DECISÃO Nº 002/2024, de 22 de fevereiro de 2024, do Colegiado de
Coordenação Didática do Curso de Bacharelado em Engenharia de Pesca da
UAST/UFRPE:

Elton José de França (SIAPE – 1616672) - Presidente, Alan Cezar
Bezerra (SIAPE – 1102883) - Eventual substituto, Demácio Costa de
Oliveira (SIAPE – 1627998), Drausio Pinheiro Véras (SIAPE – 2247820),
Girlene Fábia Segundo Viana (SIAPE – 2279502), Juliana Maria Aderaldo
Vidal Campello (SIAPE – 1677141), Renata Akemi Shinozaki Mendes
(SIAPE - 1619227), Simone Nunes Brandão (SIAPE 1063298), Ugo Lima
Silva (SIAPE – 2299464) e Wilson Treger Zydowicz de Sousa (SIAPE -
2072981).

UAST/UFRPE, 14 de março de 2024.

____________________________________________________
Substituta Eventual da Coordenação Geral de Cursos de Graduação da

UAST/UFRPE

https://sigs.ufrpe.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 4/2024 - CGCG-UAST (11.01.43.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/03/2024 16:21 )
FLAVIA CRISTIANE VIEIRA DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO

CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###711#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 4 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 14/03/2024 7eafa19553

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

